
UCHWAŁA NR 11/II/24 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie podniesienia wysokości świadczeń dla zawodowych rodzin zastępczych, w tym 
pełniących funkcję pogotowia rodzinnego i zawodowych specjalistycznych, funkcjonujących na 

terenie Powiatu Nowosądeckiego 

Na podstawie art. 12 pkt. 11, art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 
1998 roku (tj. Dz.U. z 2024 poz. 107), art. 91 w związku z art. 85 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz.U. z 2024r., poz. 177) Rada Powiatu 
Nowosądeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się kwotę wynagrodzeń dla zawodowych rodzin zastępczych, w tym pełniących 
funkcję pogotowia rodzinnego i zawodowych specjalistycznych funkcjonujących na terenie Powiatu 
Nowosądeckiego w następujący sposób: 
1) Rodzina zastępcza zawodowa i rodzina zastępcza zawodowa specjalistyczna otrzymuje 

wynagrodzenie w miesięcznej wysokości brutto: 
a) 4570,00 złotych w przypadku stażu pełnionej funkcji rodziny zawodowej w okresie do 2 lat, 
b) 4680,00 złotych w przypadku stażu pełnionej funkcji rodziny zawodowej w okresie do 2 do 4 lat, 
c) 4800,00 złotych w przypadku stażu pełnionej funkcji rodziny zawodowej powyżej 4 lat, 

2) Rodzina zastępcza pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego otrzymuje wynagrodzenie w miesięcznej 
wysokości brutto: 
a) 5664,00 złotych w przypadku sprawowania funkcji pogotowia rodzinnego w okresie do 2 lat, 
b) 5690,00 złotych w przypadku sprawowania funkcji pogotowia rodzinnego w okresie od 2 do 4 lat, 
c) 5800,00 złotych w przypadku sprawowania funkcji pogotowia rodzinnego powyżej 4 lat, 
§ 2. Wysokość wynagrodzenia określonego w § 1 pkt. 2 stanowi podstawę do obliczania wysokości 

wynagrodzenia należnego rodzinie zastępczej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego za okres 
pozostawania w gotowości do przyjęcia dziecka, o którym mowa w art. 85 ust. 4 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej tj. 80% dotychczas otrzymywanego 
wynagrodzenia. 

§ 3. Wysokość wynagrodzenia określonego w § 1 pkt. 2 stanowi podstawę do zwiększenia 
wynagrodzenia o 20% dla rodziny zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego 
w przypadkach określonych w art. 85 ust. 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej. 

§ 4. Do wynagrodzeń, o których mowa w § 1 stosuje się przepisy, o których mowa w art. 85 ust. 4 - 
8 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 6. Traci moc Uchwała nr 365/XXXVI/23 z dnia 22 lutego 2023 roku w sprawie podwyższenia 

świadczeń dla zawodowych rodzin zastępczych, w tym pełniących funkcję pogotowia rodzinnego 
i zawodowych specjalistycznych, funkcjonujących na terenie Powiatu Nowosądeckiego. 
 

Id: 7B59CBA6-6C18-4211-B51A-12824EBB951C. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01.06.2024 roku. 
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Marek Plawiak 

 

Id: 7B59CBA6-6C18-4211-B51A-12824EBB951C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej, Rada Powiatu może w drodze uchwały, podnieść wynagrodzenia dla zawodowych rodzin 
zastępczych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 24 marca 
2024 roku (M.P. z 2024 roku, poz. 230) od dnia 01.06.2024 roku kwoty wynagrodzeń dla zawodowych 
rodzin zastępczych i prowadzących rodzinne domy dziecka podlegają waloryzacji o nie mniej mniej 
niż 11,4 %. 

W związku z powyższym podnosi się wysokość wynagrodzeń dla zawodowych rodzin zastępczych 
i rodzinnych domów dziecka funkcjonujących na terenie Powiatu Nowosądeckiego z uwzględnieniem 
powyższej waloryzacji. 

Id: 7B59CBA6-6C18-4211-B51A-12824EBB951C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



